2

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Мирный								13 июня  2023 г.  № 16 _
						   	                    10-е собрание 5-го созыва

О внесении изменений в решение Совета Мирненского сельского поселения от 13.09.2018 №21 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов муниципального образования «Мирненское сельское поселение»
[bookmark: _GoBack]С целью приведения положения о старостах населенных пунктов муниципального образования «Мирненское сельское поселение» Томского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства,
Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Мирненского сельского поселения от 13.09.2018 № 21 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов муниципального образования «Мирненское сельское поселение» следующие изменения:
Пункт 2.2. Положения изложить в новой редакции:
«2.2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта;».
2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, официального опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» в сети «Интернет» (http://mirniy-sp.ru/).
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Мирненского сельского поселения				А.А. Молоховский

Глава Мирненского поселения
(Глава Администрации)						А.С. Юрков

image1.png